
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

2

الصادر فى 29 جمادى الآخرة سنة 1445 هـــ

الموافق 11 ينايــــــر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

18

28

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 4878 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4879 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4880 لسنة 2023 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4878 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى ما عرضه وزير النقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع نزع ملكية قطعة الأرض المحصورة بين 

ســـور ميناء دمياط وطريق رأس البر بمســـاحة )16( فدانًا و)20( قيراطًا و)9( أسهم 

وذلك لصالح هيئة ميناء دمياط .

) المــادة الثــانية (

يُستولى بطريق التنفيذ المباشر على قطعة الأرض اللازمة لتنفيذ المشروع المشار 

إليه فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطتين المساحيتين والكشفين المرفقين .

) المــادة الثــالثة (

ينهى تخصيص الأراضـــى والعقارات المملوكة لجهات حكومية ، واللازمة لتنفيذ 

المشـــروع المشـــار إليه في المادة الأولى من هـــذا القرار ، والموضـــح بيانها وملاكها 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 4 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخريطتين المســـاحيتين والكشفين المرفقين ، ويعدل 

تخصيصها لصالح هيئة ميناء دمياط .

) المــادة الرابعة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 5 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام على قطعة الأرض المحصورة بين سور ميناء 

دمياط وطريق رأس البر
بالإشـــارة إلى توجيهات الســـيد رئيس الجمهورية بالموافقة على تخصيص قطعة 

 أرض بمدينـــة دميـــاط الجديدة المحصورة بين ســـور مدينة دميـــاط وطريق دمياط -

رأس البر لصالح وزارة النقل لمتطلبات ميناء دمياط .

تم التنســـيق مـــع المركز الوطنى لتخطيط اســـتخدامات أراضـــي الدولة وصدرت 

موافقته بتاريخ 2022/11/13 على نقل أصول قطعة الأرض المشار إليها من موازنة 

هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة إلي موازنة وزارة النقل لاســـتخدامها فى متطلبات 

ميناء دمياط بنظام نقل الأصول .

تـــم مخاطبة مديرية المســـاحة بدمياط لطلـــب بيان بمشـــغولية قطعة الأرض من 

 حيـــث الملكيـــة والمســـتفيدين وقامت هيئـــة ميناء دمياط بســـداد الرســـوم المطلوبة

بتاريخ 2022/11/23

توجهت لجنة مختصة من مديرية المســـاحة بدمياط بالاشـــتراك مع الجهات ذات 

الصلـــة )جهاز تنميـــة مدينة دمياط الجديدة - إدارة رى كفر ســـعد( إلى موقع الأرض 

المراد تخصيصها وتم إجراء الرفع المســـاحى وعمل محضر بنتائج اللجنة وأكد مندوب 

جهاز مدينة دمياط الجديدة بأنه لا مانع من إتمام الأعمال على ألا يتم استغلال الأرض 

إلا بعد صدور قرار المنفعة العامة .

ورد كتاب الســـيد الدكتور وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية بتاريخ 

2023/2/11 متضمنًـــا موافقـــة مجلـــس إدارة المجتمعات العمرانيـــة الجديدة على 

تخصيص قطعة الأرض المشار إليها لوزارة النقل بنظام نقل الأصول .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 6 

ورد كتاب مديرية المســـاحة بدمياط بتاريخ 2023/2/23 متضمنًا نتائج الرفع 

المساحى ، وحيث تبين أن مساحة الأرض )18 فدانًا و12 قيراطًا و6 أسهم( ومقسمة 

على النحو الآتى :

1 - قطعة أرض فضاء وعلى جزء منها كافيتيريا بمساحة حوالى )فدان واحد و15 

قيراطًا و21 سهمًا( تابعة لميناء دمياط .

2 - المســـاحة من ســـور ميناء دميـــاط وطريق رأس البر تقـــدر بنحو )10 أفدنة 

و8 قراريـــط ( عبـــارة عن أرض فضـــاء تابعة لعدد من المـــلاك الظاهرين وأرض فضاء 

 أخرى ملكية خاصة بمســـاحة )20 قيراطًا و4٫5 سهم( ومطلوب استصدار قرار منفعة 

عامة لهما .

3 - جزء محصور بين سور الميناء وحد المرحلة الأولى من مشروع )17 إسكان( 

تابع لجهاز تعمير مدينة دمياط الجديدة بمساحة )5 أفدنة و16 قيراطًا و4٫5 سهم( 

ومطلوب  استصدار قرار إعادة تخصيصها لصالح ميناء دمياط .

قامت هيئة ميناء دمياط بإجراء التنسيقات اللازمة مع جهاز تنمية مدينة دمياط 

الجديدة وتم الاتفاق على قيام هيئة الميناء بضم الطريق المجاور لسور الميناء والأرض 

الصـــادر موافقـــة مجلس إدارة هيئـــة المجتمعات العمرانية الجديدة بشـــأنها وعلى أن 

ــوم هيئة المينـــاء بتنفيذ طريق بديل ليخـــدم المنطقة الحرة العامـــة بدمياط واتخاذ  تقـ

 كافـــة الإجـــراءات اللازمة للحفاظ علـــى المرافق المنفذة بمحاذاة الطريـــق القائم حاليًا 

)مرفق رقم 1 - صورة محضر التنسيق مع جهاز تنمية المدينة( .

قامت هيئة ميناء دمياط بإجراء التنسيق مع مديرية الرى بدمياط وتبين عدم وجود 

أراضى تخص مديرية الرى داخل المساحة المراد إعادة تخصيصها لصالح هيئة الميناء 

)مرفق رقم 2 - صورة محضر التنسيق مع مديرية الرى( .

 تـــم تحديد قيمـــة التعويض المبدئى المقرر لنزع الملكيـــة المطلوبة والمقدر بنحو

15 مليون جنيه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 7 

مرفق طيه ما يلى :

عـــدد )2( كشـــف معتمد من مديرية المســـاحة بدمياط وممهورين بخاتم شـــعار 

الجمهورية بأســـماء الملاك الظاهرين للمســـاحات المطلوب نزع ملكيتها والمســـاحات 

المطلوب إعادة تخصيصها لصالح هيئة ميناء دمياط )مرفق رقم 3( .

عدد )2( خريطة مساحية معتمدة بالتخطيط الإجمالى للأراضى )مرفق رقم 4( .

وفـــى ضوء ما تقدم ، نتشـــرف بأن نرفق طيه مشـــروع قرار رئيـــس مجلس الوزراء 

بشـــأن الموافقة علـــى إضفاء صفة النفع العام على قطعة الأرض المحصورة بين ســـور 

ميناء دمياط وطريق رأس البر بمساحة )16 فدانًا و20 قيراطًا و9 أسهم( طبقًا لحصر 

مديرية المســـاحة بدمياط والاســـتيلاء بطريق التنفيذ المباشـــر عليها إن كانت أملاك 

خاصـــة وإنهاء تخصيص الأراضى والمباني المقامة عليها المملوكة لجهات حكومية ، 

وتعديل تخصيصها لصالح هيئة ميناء دمياط بدون مقابل طبقًا للرسومات الموضحة ، 

والخرائط المرفقة وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام 
وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 18 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4879 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ــرار رئيـــس الجمهورية رقم 488 لســـنة 1988 بإنشـــاء الهيئـــة العامة  وعلـــى قـ

 للأبنية التعليمية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلـــى قرار رئيس مجلـــس الوزراء رقم 160 لســـنة 1991 باعتبار مشـــروعات 

 الأبنيـــة التعليمية الحكومية من أعمال المنفعة العامـــة ، والمعدل بالقرار رقم 1912

 لسنة 1991 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع نزع ملكية العقار الذى تشـــغله مدرســـة 

طنـــاش القديمـــة الابتدائية ، بالرقم التعريفـــى )2106699( ، والكائن بحوض الزمر 

نمرة )2( زمام طناش ونزلة الزمر - مركز إمبابة - محافظة الجيزة ، بمســـاحة مقدارها 

)559٫48م2( تقريبًا .

) المــادة الثــانية (
يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على كامل أرض ومبانى العقار المشار إليه فى 

المادة الســـابقة ، والمبين موقعه ومســـاحته وحدوده وأســـماء ملاكه الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والرسم التخطيطى الإجمالى والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 19 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
مذكرة إيضاحية

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء
الموضوع :

بشـــأن نزع ملكية العقار الذى تشـــغله مدرســـة طناش القديمة الابتدائية ، بالرقم 

التعريفى )2106699( بمحافظة الجيزة.

العرض :

1 - بتاريـــخ 2022/5/24 أفـــادت مديريـــة التربية والتعليـــم بمحافظة الجيزة 

باحتياجهـــا الشـــديد إلـــى مدرســـة طنــــاش القديمــــة الابتدائيــــة، بـالرقـــم التعريفـى 

)2106699( التابعــــة لإدارة الــــوراق التعليميـة بمحافظة الجيـــزة، لصالح العملية 

التعليميـــة، وطالبت باتخاذ إجراءات صفة النفع العام للعقار الذى تشـــغله المدرســـة؛ 

نظرا لارتفاع الكثافة الطلابية، وعدم إمكانية الاستغناء عنه ؛ لأنه لا يوجد بديل له.

2 - المدرســــة مـؤجرة، وتستخدم فـى العمليـة التعليميـة، ومسـاحتها الإجماليـة 

)559٫48 م2( طبقا للرفع المساحي المعد بمعرفة مديرية المساحة بمحافظة الجيزة، 

وهـى كائنـة ضـمن القطع أرقام )67، 68( کدستر بحوض الزمر نمرة )2( زمام طناش 

ونزلة الزمر – مركز إمبابة – محافظة الجيزة .

3 - مبنى المدرسة صدر له قرار شامل رقم )11( بتاريخ 2013/1/1

4 - بتاريـــخ 2019/4/10 أصـــدر المجلـــس التنفيذى لمحافظـــة الجيزة قرارًا 

 بالموافقـــة على تقريـــر صفة النفع العام لعـــدد )7( مدارس، منها المدرســـة المذكورة

)مرفق 1( .

5 - بتاريخ 2020/9/22 صدر قرار المحافظ رقم )1244( بالاستيلاء المؤقت 

على المدرســـة المذكورة، لمدة ثلاث ســـنوات، لحين إنهاء إجراءات نزع الملكية، وتم 

النشر بالوقائع المصرية بالعدد الصادر رقم )194( بتاريخ 2021/9/1



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 20 

6 - تـــم ســـداد التعويـــض المبدئـــي، وإيداعـــه خزانة الجهـــة القائمـــة بإجراءات 

 نـــزع الملكية، وهى مديرية المســـاحة بالجيـــزة، بمبلـغ قـدره )مائـة ألــــف جنيـه فقـط

  لا غيـر(، بموجـب أمـر الـدفع الإلكترونـى رقم )GP 23322431006450( الصادر

بتاريخ 2023/10/26

7 - الموقف القانونى :

 )أ( أقام الملاك الدعوى رقم )348( لسنة 2018 )إيجارات كلى – الجيزة(.

)ب( بجلســـة 2020/7/29، قضـــت المحكمـة بانتهاء عقـــد الإيجـار المـؤرخ 

فــــى 1957/1/24، وبإخلاء العين محل التداعى المبينة بصحيفة دعواه، 

وبعقد الإيجار، وتسليمها للمدعين خاليـة من الشواغل والأشخاص.

)ج( بجلســــة 2021/4/14، قضـــت المحكمــــة بقبــــول الاســـتئنافين رقمـى 

)7277( و)7618( لســـنة )137 ق( شـــكلًا، وفـــى الموضوع برفضهما، 

وتأييد الحكم المستأنف .

 8 - تبلغ المساحة الإجمالية للعقار الذى تشغله المدرسة المذكورة )559٫48 م2(،

والعبرة بالقياس المساحى على الطبيعة، وحدودها كالتالى :

الحد البحرى : ممر عرضه )3,15 م(، بطول )17٫78 م(.

الحد الشرقى : شارع عرضه )6٫25 م(، بطول )32٫10 م(.

الحد القبلى : جار بطول )17,10 م(.

الحد الغربى : جار بطول  )32٫10 م(.

والعقار المذكور مملوك للملاك الظاهرين طبقا للكشف المرفق )مرفق 2(.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 21 

الرأى :

رـار رئيس مجلـس الـوزراء رقم 160 لســـنة 1991، والمعـدل بـالقرار  وحيـث إن ق

رقم 1912 لســـنة 1991، والـــذى نص فى مادته الأولى على أنه: »تعد مشـــروعات 

الأبنيـــة التعليميـــة الحكومية وملحقاتها من أعمال المنفعـــة العامة فى تطبيق أحكام 

القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشــــأن نــــزع ملكية العقارات للمنفعـــة العامة«، ونظرا 

للحاجة الماسة إلى العقار الذى تشغله المدرسة المذكورة؛ إذ إنه يقع فى نطاق جغرافى 

ذى كثافة سكانية مرتفعة؛ لذا فقـد تـرون سيادتكم التكرم بـالنظر، والتفضـل بالموافقة 

على استصدار القرار المرفق للأسباب المبينة عاليه .

ً والأمر معروض على سيادتكم لاتخاذ ما ترونه مناسبا
وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

أ.د/ رضا حجازى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 28 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4880 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

ــرار مجلس الوزراء رقم 55 لســـنة 2022 بإضافة أغـــراض إقامة مراكز  وعلـــى قـ

تنمية الأســـرة والطفولة الحكومية ، ومجمعات الخدمات الحكومية ، ومراكز الخدمات 

الزراعيـــة والبيطرية الحكومية ، ومراكز الشـــباب الحكوميـــة والملاعب الملحقة بها ، 

وغيرها من المشـــروعات الحكومية ذات النفع العام التى تدخل ضمن البرنامج القومى 

لتطوير الريف المصرى »حياة كريمة« إلى أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4126 لســـنة 2022 باعتبار مشروع إقامة 

وحـــدة اجتماعيـــة بناحية دهتورة - مركـــز ومدينة زفتى - محافظـــة الغربية من أعمال 

المنفعة العامة ؛

وبناءً علي ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

ــرار رئيـــس مجلس الـــوزراء رقـــم 4126  يُســـتبدل بنـــص المـــادة الأولـــى من قـ

لسنة 2022 المشار إليه ، النص الآتى :

»يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع إقامة وحدة اجتماعية بناحية دهتورة - 

مركـــز ومدينـــة زفتى - محافظة الغربية ، والواقع ضمـــن القطع أرقام )208 ، 258 ، 

207( بحوض داير الناحية نمرة )2( قسم أول بمسطح )4( قراريط و)21( سهمًا«  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 29 

) المــادة الثــانية (

تســـتبدل الخريطة المســـاحية وكشـــف المـــلاك الظاهرين المرفقين بهـــذا القرار ، 

 بالخريطة المســـاحية وكشـــف المـــلاك الظاهرين المرفقين بقرار رئيـــس مجلس الوزراء

 رقم 4126 لسنة 2022 المشار إليه .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 30 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لتعديل قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء 

رقم 4126 لسنة 2022

أتشرف بعرض الآتى :

صـــدر قرار الأســـتاذ الدكتـــور رئيس مجلس الـــوزراء رقم 4126 لســـنة 2022 

والمتضمن اعتبار مشـــروع إقامة وحدة اجتماعيـــة بناحية دهتورة التابعة لمركز ومدينة 

زفتـــي – محافظة الغربية – والواقـــع بالقطعة رقم )9-10-96( بحوض داير الناحية 

نمرة )2( قسم أول بمسطح )6( قراريط و)23( سهمًا من أعمال المنفعة العامة .

كما تضمنت المادة الثانية منه على الاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأرض 

اللازمة لتنفيذ المشروع المشار إليه وفقا لموقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والرسم التخطيطي والكشف المرفقين .

حيث ورد كتاب محافظة الغربية رقم )2038( المؤرخ 2023/8/13 والمتضمن 

طلب المحافظة اســـتدراك القرار رقم 4126 لســـنة 2022 والمتضمن اعتبار مشـــروع 

إقامـــة وحدة اجتماعية بناحية دهتورة التابعة لمركز ومدينة زفتي – محافظة الغربية – 

والواقع بالقطعة رقم )9-10-96( بحوض داير الناحية نمرة )2( قســـم أول بمســـطح 

)6 قراريـــط و23 ســـهمًا( من أعمال المنفعة العامة، ليكـــون متضمنا القطع الجديدة 

وتعديل المســـاحة حسب التشغيل الفعلي للمشروع بحيث يتضمن القطع أرقام )ضمن 

القطعة 208- ضمن القطعة 258- ضمن القطعة 207( بمساحة )4( قراريط و)21( 

سهمًا بدلًا من )6( قراريط و)23( سهمًا .

ــرة محافظة الغربية أنه تم تقدير قيمـــة التعويض المبدئي   حيـــث الثابت من مذكـ

المعـــدل بمعرفـــة الإدارة العامـــة للتثمين بالهيئـــة المصرية العامة للمســـاحة بالقاهرة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 31 

280000جنيها )فقط وقدره مائتان وثمانون ألف جنيه لا غير( في حين قبل التعديل 

بمبلـــغ )380000( جنيهـــا )فقط وقـــدره ثلاثمائة وثمانون ألـــف جنيه لا غير( وذلك 

إعمالا لأحكام المادة السادســـة من القانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة وذلك فورصدور قرار المنفعة العامة.

 حيـــث الثابـــت أنـــه أرفق بـــالأوراق كشـــف يتضمـــن أســـماء المـــلاك الظاهرين

ــوب إضفاء صفة النفـــع العام عليها ، والاســـتيلاء عليها بطريق  لقطعـــة الأرض المطلـ

التنفيذ المباشر.

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالي بالمشروع المطلوب إقامته.

لذا نأمل – لدي الموافقة – التفضل باســـتدراك القرار رقم 4126 لســـنة 2022 

بإضافة القطع أرقام )ضمن القطعة 208- ضمن القطعة 258- ضمن القطعة 207( 

بحوض داير الناحية نمرة )2( قســـم أول بدلًا من القطعة رقم )9-10-96( بمســـاحة 

)4 قراريط و21 سهمًا( بدلًا من )6( قراريط و)23( سهمًا .

لذلك وإعمالا لأحكام القانون رقم 43 لســـنة 1979 بشـــأن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية.

فقد أعد مشروع القرار المرفق.

برجاء – في حالة الموافقة – التوجيه بإصداره.

وزير التنمية المحلية

لواء/ هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 36 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/1/11 - 2023/25614


